
 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 231/2017 

 

 

  A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIX, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar os abaixo indicados para participar do “Seminário 

Internacional de Custos, Auditoria e Governanças Públicas” a se realizar, nos dias 04 e 05 

de setembro de 2017, no Auditório Verde, da Universidade de Brasília-UNB: 

 

                                                    - José Wellington da Silva 

                                                    - Helder Medeiros de Alencar Araripe Neto 

                                                    - Leonides Ferreira de Holanda Junior 

 

Parágrafo único – Os profissionais acima indicados são membros da 

Comissão de Normas Técnicas e Legislação Aplicadas as Entidades Públicas do CRCCE, e 

participarão do evento, acima referido, com objetivo de apresentar o levantamento do 

sistema de custos dos Municípios cearenses de Palmácia, Iracema e Câmara Municipal de 

Fortim, oriundos de projeto do CRCCE, junto à UNB. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza(CE), 23 de agosto de 2017. 

 

 

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA 

PRESIDENTE 


